N. 11007

**SYLLOGE**  
GENERUM SPECIERUMQUE  
**PLANTARUM CRYPTOGAMARUM.**

Legi aliquot Dei vestigia per creata rerum, in quibus omnibus,  
etiam minimis, ut fere nullis, quæ vis! quanta sapientia! quam  
inextricabilis perfectio!

(LINNÆUS.)

Cum autem sincerus naturæ contemplator, ipsam in plantis  
explorans, teneatur integrum earum organisationem scrutari aut  
evolvere, omnes ideo prosequitur characteres, et neglecta methodo  
pauciores memorante, eam tantum inquirit quæ nulos omittens et  
mutuas omnium deprehendens affinitates, absolutam plantarum  
cognitionem suppeditat.

(ANT. LAUR. DE JUSSIEU, *Gener. plant.*, p. xxv.)

Semper enim indulgentiam veræ scientiæ sociam animadverti;  
quicumque difficultates superarunt, præ aliis experientia propria  
callent veritatis viam arduam esse, maculasque imo non paucas in  
tanto rerum numero et varietate esse ignoscendas.

~ (DE CANDOLLE, *Syst. natur. Prolegom.*, ad calcem.)

# SYLLOGE GENERUM SPECIERUMQUE CRYPTOGAMARUM

QUAS IN VARIIS OPERIBUS DESCRIPTAS ICONIBUSQUE ILLUSTRATAS,  
NUNC AD DIAGNOSIM REDUCTAS, NONNULLASQUE NOVAS INTERJECTAS,  
ORDINE SYSTEMATICO DISPOSITA

J. F. CAM. MONTAGNE, D. M.

Academiae Scientiarum Instituti Imperialis Gallici  
Societatumque Imper. Agriculturae et Botanices Socius;  
Acad. Cæsar. Leopold.-Carol. Natur. Curios. et Societ. Linnean. Londin. Socius exterus;  
Reg. Acad. Agrar. Taurin. Academicus liber; Societ. Philomat. et Biolog. Parisiens.,  
Physic. et Hist. natur. Genevens., Reg. Instit. ad incitam. Scient. natur.  
et Acad. Pontianiana Neapol. Membrum honorarium;  
Acad. Reg. Scientiar. Neapol., Taurin., (Econom. Florent., Soc. Linn. Lugdun.  
et Burdigalensis nec non Soc. Imp. Scient. natur. Casaroburg. litteris conjunctus;  
Ord. Imper. Legion. Honorariae et Ord. Siciliar. Eques.

Qui quo destinavit pervenire vult, unam  
sequatur viam, non per multas vagetur.  
Non ire istud, sed errare est.

(SENECA, *Epist. XLV.*)

11007

---

PARISIIS,  
SUMPTIBUS J.-B. BAILLIÈRE,  
BIBLIOPOLÆ ACADEMIAE IMPERIALIS MEDICINÆ,  
VIA VULGO DICTA HAUTEFEUILLE, 19.  
LONDINI, H. BAILLIÈRE, 219, REGENT STREET.  
M DCCC LVI

**VIRIS CELEBERRIMIS**

ACADEMIÆ SCIENTIARUM INSTITUTI IMPERIALIS GALLICI SOCIS,

**ADOLPHO BRONGNIART,**

**PETR. ARM. DUFRENOY,**

**PETR. FRANC. OL. RAYER,**

Huncce libellum,  
grati et redamantis animi pignus

**D. D. D.**

**AUCTOR.**

## PRÆFATIO.

---

Rem multum diuque perpendenti mihi fuit persuasissimum fore, ut aliquid commodi botanicis in difficili plantarum cryptogamarum investigatione versatis suppeditarem, si plantas omnes cellulares a me per vieennum et quod exurrit publici juris faetas et pluribus in operibus rarioribus dispersas, compendiose colligendi systematiceque disponendi curam haberem.

Quum enim horum librorum nonnulli, ut Flora extra-europæ, Itinera circum orbem terrarum publico sumptu peraeta, etc., etc., in quibus symbolas conscripsi novarum specierum exoticarum quamplurimas, seu in bibliothecas regias privatasque pariter difficiles aditu relegati, seu impenso nimioque pretio comparandi sunt, evenit ut plerique omnes micrographi solis opibus familiaribus vix sibi eosdem acquirere queant, et ideo symbolæ ipsæ illis hueusque latuisse videantur.

Quæ quum ita sint, amicis ad id suadentibus incitatus, hanc Syllogen scribere tandem statui. In quo proposito susceptoque consilio perstare me monuit et enixe hortatus est in litteris Prid. novembbris MDCCCXLIX amicissimus Elias Friesius, summus botanicus. Expedit ipsa verba illustrissimi viri hue afferre et exseribere :

« Observationes fragmentias edere nolui, priusquam *haec*  
» in opus universale redigere liceat. Vix vitari possumus ut  
» variæ symbolæ dispersæ prætervideantur, et te igitur enixe  
» rogamus velis edere systematicum indicem omnium eximia-

» rum tuarum symbolarum variis loeis dispersarum. Sæpe  
» memini plantam a te descriptam, at multum temporis perdo  
» inquirendo loeum, quo descripta sit. Quamdiu enim in perenni  
» litterato commercio oeeupati sumus, citantur et laudantur  
» symbolæ nostræ, at , illo neglecto, ino vero post obitum  
» omnes student modo ut eas vituperent. Expertus novi..... »

Sed jam ad rationem methodi in hoc libello conseribendo usurpatæ acedens, contextum ejus ordinemque paucis exponam.

Quisque sibi facilime persuadebit , qui finem instituti nostri probe intellexerit, me essentiales solum, quos vocant, characteres genericos et specificos plantarum cellularium suis loeis singulatim commemoratarum, patriam, habitationem, inventorem et libri indicem, quo descriptiones nec non ienes analyticas inserui , huc exhibere debuisse. Propositum nostrum in hac Sylloge edenda fusiorem expositionem vetabat. Alioquin deeem volumina vix satis fuissent. Hoe ineommodi, quantum in me est, ut lenirem, diagnoses plurimarum stirpium imprimis exoticarum olim evulgatas ita emendare et dilatare, ut valeant ad quamque speciem ab affinibus discernendam institui.

Quibus autem erunt cause cur opus ipsum originale consulant, præter descriptiones, ut jam admonui , locupletissimas , invenient inibi et animadversiones quamplurimas , in quibus singula et nova speies cum affinibus et similibus sedulo minutatimque collata est, quo faelius dignosei possit. Quæ diligentia vero, eomplementum omnis descriptioñis , sicut ego aestimo, necessarium et præcipuum , a nonnullis ævi nostri mierographis, maximo scientiæ detimento, aut nimis neglecta , aut oblivioni consulto prorsus tradita est. Mihi cæterum stat in seribendo compendiis seu abbreviationibus uti, ne limites unius voluminis transeam. Verum ad investigationes expeditiores reddendas, index amplius omnes ordine alphabetico complectens abbreviationes in capite operis reperiatur

Stirpes autem non modo nobis met ipsis divulgatas, sed et illas olim cognitas, nonnullis propriis observationibus iconibusque amplius illustratas et signo \* notatas in isto libello coegerere destinavi. Aliter enim optatum finem hanc assecutus fuisse, qui in hoc præsertim consistebat, ut, ex tantis variisque symbolis dissipatis, quoddam Summarium omnium studiorum meorum componerem.

His igitur allatis, dispositionis rationem systematicam eujusque familiæ in hoc opusculo usurpatam breviter exponere par est.

De Muscis autem ordinandis methodum mixtam et, ut ita dicam, eclecticam, a el. Hampe in Diario Berolinensi (*Botanische Zeitung*, 1853, p. 297 et 321) propositam, multis et gravibus argumentis confirmatam, secutus sum.

In dispositione Hepaticarum qualem præstantioremi mihi ducem quam *Synopsin* amicissimi Nees ab Esenbeck diligere potuissem?

Principis mycologorū non potui non pedetentim, ut semper, vestigiis insistere, quum tantos et tān varios Fungos exoticos in limine scientiæ admittere mihi curæ erat. Itaque divisiones primarias et secundarias a professori upsaliensi in variis ejus operibus propositas, paucis exceptis, adoptavi.

Item de Lichenibus fere idem dicendum est, quoniam sistema a me, in *Dictionnaire universel d'histoire naturelle* de Ch. d'Orbigny, propositum parum distat ab eo quod amicus perillustris in libro « *Lichenographia europæa reformata* » exposuit.

Quod ad Algas tandem attinet, in levi meam habens ad ealcem Commentarioli *Phycologie, ou Considérations générales sur l'organographie, la physiologie et la classification des Algues*, in Dictionario prælaudato impressam, inter utramque dispositionem virorum celeberr. J. Agardh et Kützing sèpius oscilavi, modo hanc, modo illam anteponens, prout observationes

propriæ suadebant, quandoque et Harveyi sententiæ libenter accedens.

Si quærimus nunc numero comprehendere plantas cellulaires, quas per hoc vicennium publicavi, in mille et sexcentas species circiter octogintaque genera, quindecimam scilicet omnium cellularium hucusque cognitarum partem, cum numerum abire constat, ne de aliis vicenis generibus ob characteres haud satis firmos prorsus derelictis, quæ et restauravi confirmavique, mentionem moveam. Hæc fere omnia genera et vix minus quingentæ et quinquaginta species in variis citatis libris vel a me delineatae vel a pictoribus rerum naturalium præclarissimis, Riocreux et Vaillant, ex meis adumbrationibus mirum in modum depictæ, dein ære incisæ et cum coloribus ut plurimum impressæ fuerunt.

Tot et tantæ stirpes, quarum inventio cultoribus scientiæ amabilis quampluribus simul et multis peregrinatoribus tam nostratis quam exteris maxime debetur, multiplicem, ut optimæ quisquis perspicere potest, originem ducunt.

Omissis igitur consulto, præ nimio investigatorum numero, illis in Gallia nostra detectis, pleræque aliæ extra Europam collectæ fuerunt. Segetes enim cryptogamarum amplissimas in hili humanissime largiti sunt, ex Hispania australi, Barker Webb, proh dolor! vir eximiis pulchrisque virtutibus ornatus, immatura et improvisa morte scientiæ, quam tanta colebat præstantia et amicitiæ nostræ eruptus; ex insulis Canariis, Webb, Berthelot, Despréaux, Bourgeau et Bolle; ex Africa septentrionali, præsertim ex Algeria, Durieu de Maisonneuve, Deshayes, Gouget, Guyon, Bory, Steinheil, Monard fratres et Roussel; e Senegambia, Leprieur et Perrottet; ex insulis Gorgoneis, vulgo du *cap Vert* dictis, Leprieur, Bolle; ex insula Galega, Auguste Leduc; ex Africa meridionali, Port-Natal (Miquel), Drège; e mari Rubro, Bové, Evenor Dupont, Dr Lallemant, Arnaud et Vaysière; ex imperio Sineensi, Gaudichaud

et Ivan; ex Indiis orientalibus, Bélanger, in primis e montibus cæruleis *Neelgherries* dictis, Perrottet; ex insulis Philippinis, Cuming (mecum ab amicissimo Berkeleyo communicatas); ex insula Java, Junghuhn, Zollinger et Miquel; ex insula Taiti, Jules Lépine; ex America meridionali, particulariter e Republica chilensi, Bertero et Claude Gay; e Peruvia, Gaudichaud, navarehus Du Petit-Thouars et Aleide d'Orbigny; e Brasilia, Auguste de Saint-Hilaire, Gaudichaud, Guillemin, Blanhet (in reliquiis Boryanis) et Riedel; e Guyana gallica, Leprieur; e Surinamo, Splitgerber et Miquel, professor amstelodensis; ex insulis Antillarum, præsertim e Cuba, Ramon de la Sagra et Auber; e Martinica, Duperrey, dum viveret, hydrographus navalis, Perrottet et Bélanger; ex America septentrionali, Bailey, Andrieux, Menand, Asa Gray, Lamare piequot, Tucker- man, Ravenel; seorsum ex Statu Ohioensi, Sullivant; e Pedemontio, Sardinia, Longobardia, etc., Cesati, Garovaglia, De Notaris, Massalongo; e regionibus tandem et maribus tam et perquam diversis, omnes qui itinera circum orbem terrarum peregerunt, Dumont-d'Urville, Gaudichaud, Hombron, Jacquinot, Le Guillou, etc., etc., et materiam hujus libelli præbuerunt uberrimam, ne dicam viribus majorem.

Ex hisce autem plantis multas, at non tamen omnes, species Muscorum, Hepaticarum et Algarum recognoverunt et in operibus universalibus recentioribus jam admirerunt celeberrimi viri J. Agardh (1), Gottsche, Lindenberg et Nees ab Esenbeck (2), Kützing (3) et C. Müller (4).

Quod ad Fungos vero attinet, quibus constat major pars Sylloges nostræ, innumeræ hujus immensæ classis species, Diariis et opuseculis variis dispersas ac dissipatas, nemo botani-

(1) *Species, genera et ordines Algarum*, Lundæ, 1848, 3 vol. 8° (continuatur).

(2) *Synopsis Hepaticarum*, Hamburgi, 1844, 8°

(3) *Species Algarum*, Lipsiæ, 1849, 8°

(4) *Synopsis Muscorum frondosorum*, Berolini, 1849, 2 vol. 8°.

eus (præter Friesium, qui hoc in *Epicrisi*, vastam familiam Hymenomycetum amplectente, plene absolvit perfecitque) colligere et systematico ordine coadunare aut disponere conatus est, et, ut aperte loquar, vix tentabit. Etenim onus est magnum et munus omnino arduum suscipere. Idem valere debet de Lichenibus, quibus periculum est ne in Germania et in Italia novissima systematis immutatione obruantur.

Inter ingentem illum numerum plantarum cellularium ex omnibus orbis terræ regionibus oriundarum allatarumque circae ceteræ ducentæ adsunt prorsus novæ et in opusculo nostro primum elucidatæ signoque + designatæ. Mihi erit curæ illas, nullibi haec tenus receptas, descriptionibus completis observationibusque criticis pro viribus illustrare. In hæc phalange militant :

1° Sexaginta fungi exsiccati ad familiam tam vastam Hymenomycetum fere omnes pertinentes, circa Columbum, in statu Ohiensi Americæ fœderatæ collecti et ab artifice peritissimo, cl. Robinson, coloribus aqua gummosa dilutis miro modo depicti, quos (hie numero iconum locoque natali notatos), cum aliis multis (350 circa) tam Europæ communibus, hinc jam notis, quam solo americano propriis et A. Schiweinitzio, Friesio, Berkeleyo et Curtisio nuper evulgatis, ad me prolixa liberalitate, quæ ci est, nunquam satis laudanda, misit celeberrimus Sullivant.

2° Totidem Lichenes Javanici, a cl. Junghuhni leeti, doctori Van den Bosch ut divulgarentur commissi, et eum diagnosis conjunctis nostris studiis præparata huius Syllogæ inserti, descriptionibus locupletioribus ad opus peculiare, cui titulus est, *Plantæ Junghuhnianæ*, servatis.

Itaque ex iis quæ haec tenus a me dicta sunt iam satis patet necessarium esse ut omnes Cryptogamiæ cultores, qui vitare cupiunt ne antiqua tritaque pro novis inseitie spargant, huncce qualemcumque libellum, laboris improbi fructum, nonnunquam

evolvant, præcipue quinum de his plantulis exoticis tractaturi sunt.

Restat nunc ut viris præclarissimis amicissimisque maxime colendis Rev. M. J. Berkeley, Eliæ Fries, professori upsalensi, Nees ab Esenbeck, Acad. Imper. Natur Curios. præsidi perpetuo, gratias agam quam possum maximas pro auxilio, quod mihi tam benigne et indesinenter in rebus materiam nostri opuseuli sistentibus difficillimis sæpeque ambiguis solvendis, concedere voluere.

Præsentissimum tacere auxilium, quod in laboribus susceptis tulit aditus ad vastam bibliothecam et ditissimas plantarum ecollectiones, cum tanta benignitate munificentiaque omnium botanices studiosorum arbitrio a viris liberalissimis Benjamino et Francisco Delessert permissas, illud foret hominis ingratii, a me quidem alienum. Illum autem, natu majorem et **MUSÆI BOTANICI** fundatorem, invida mors maturius ademit et miseris, quorum fuit altera et incessabilis Providentia, et Floræ amantissimis, quibus exemplo et re favebat. Hic vero in Academiam scientiarum Fratri condigne succedens, minus a nobilissimo familiæ duce incepit totis viribus et corde persequitur. Quamobrem mihi nunc nihil rerum omnium est quod malim quam me tanti beneficij memorem et gratiun præbere.

Ea sunt, Lector benevole, quæ te monitum volui; superest te orare obsecrareque ut, de humana imbecillitate recordans, velis, si maculas vel incuria vel inscitia in hoc libello fudit, illis et milti indulgere; nam

Tὸ μηδὲν ἀμαρτεῖν ἐστὶ Θεῶν.

(DEMOSTH., *De corona.*)

Dabam Parisiis, Calend. novembris MDCCCLV

AUCTOR.

---

## NOMINA ABBREVIATA.

B. et Desm.	Berkeley et Desmazières.
B. et M.	Berkely et Montagne.
Bert. et M.	Bertero et Montagne.
C. M.	Camille Montagne.
Del. et M.	Delastre et Montagne.
D. et M.	Desmazières et Montagne.
DR. et M.	Durieu de Maisonneuve et Montagne.
Fr. et M.	Fries et Montagne.
H. et H.	Hooker fils et Harvey.
Lepr. et M.	Leprieur et Montagne.
M.	Montagne.
M. et Ces.	Montagne et Cesati.
M. et Ch. Rob.	Montagne et Charles Robin.
M. et V. d. B.	Montagne et Van den Bosch.
Moug. et M.	Mougeot et Montagne.
N. et M.	Nees ab Esenbeck et Montagne.
DESC.	Descriptio.
HAB.	Habitat.
OBS.	Observationes.
SYN.	Synonymia.

# CLAVIS ABBREVIATIONUM

AD VARIA AUCTORIS OPERA SPECTANTIUM.

---

*Ann.* — Annales des Sciences naturelles. Séries 2, 3 et 4, indiquées en chiffres arabes; volumes de chaque série en chiffres romains (1833-1855).

*Alg. Yem.* — Pugillus Algarum Yemensium, quas collegerunt annis 1847-1849 clarissimi Arnaud et Vaysière et descripsit C. M. in Ann., 3, XIII, p. 236, seq. (1849).

*Bonite.* — Voyage autour du monde exécuté pendant les années 1836 et 1837 sur la corvette *la Bonite*, commandée par M. Vaillant; Botanique par M. Gaudichaud, de l'Institut; Cryptogames cellulaires : Algues, Lichens, Hépatiques et Mousses, par C. M. — Un vol. in-8 avec 10 pl. in-fol. Paris (1844-1846).

*Caulerpeæ.* — De l'organisation et du mode de reproduction des Caulerpées, etc. Comptes rendus de l'Acad. des Sciences et Ann., 2, IX, p. 129 (1837).